Сообщение РУКОВОДИТЕЛЯ ДиректораТА рыболовства

J-2-2015
ПРЕДПИСАНИЕ об установлении изменяемых районов в 2015 гОДУ
Заменяет: J-1-2014
Действует с 05.01.2015
Действует до 31.12.2015

Берген, 05.01.2015
Директорат рыболовства 5 января 2015 года в соответствии с §§16 и 20 закона от 6 июня 2008 года №37 об управлении живыми морскими ресурсами; §§4 и 6 закона от 17 декабря 1976 года №91 об экономической зоне Норвегии; §14 предписания от 13 мая 1977 года об иностранном рыболовстве и промысле в экономической зоне Норвегии, и §55 предписания от 21 декабря 2004 года об осуществлении рыболовства в море принял следующее предписание:

§ 1

В период с 1 января по 20 марта 2015 года и с 20 октября по 31 декабря 2015 года включительно устанавливается изменяемый район на Маланг-банке, ограниченный прямыми линиями, проходящими через следующие координаты:
1. 70° 00` с.ш.                      17° 28` в.д. (на границе рыболовной зоны)

2. 70° 00` с.ш.                      16° 28` в.д.

3. 70° 14` с.ш.                      16° 58` в.д.

4. 70° 14` с.ш.                      17° 56` в.д. (на границе рыболовной зоны)

§ 2

В период с 1 января по 15 мая 2015 года включительно устанавливается изменяемый район на Москенес-банке, ограниченный прямыми линиями, проходящими через следующие координаты:
1. 68° 08` с.ш.                      11° 52` в.д.

2. 68° 23` с.ш.                      10° 52` в.д.

3. 68° 42` с.ш.                      12° 17` в.д.

4. 68° 32` с.ш.                      12° 46` в.д.

§ 3

В период с 1 января по 15 мая 2015 года включительно устанавливается изменяемый район на Рёст-банке, ограниченный прямыми линиями, проходящими через следующие координаты:
1. 67° 00` с.ш.                         11° 41` в.д. (на границе рыболовной зоны)

2. 67° 00` с.ш.                         10° 52` в.д.

3. 67° 30` с.ш.                         10° 41` в.д.

4. 67° 53` с.ш.                         11° 15` в.д.

5. 67° 53` с.ш.                         12° 10,5` в.д. (на границе рыболовной зоны).

§ 4

Данное предписание вступает в силу немедленно и будет действовать до 31 декабря 2015 года включительно.

Неофициальный перевод
Представитель Росрыболовства в Норвегии